
/

a.
LU
Ql

ŝeNTAi

\
Qc
5 C.E. .Na 283944

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTO Ne 274/2022
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Montevideo, g y j^gy 2022

VISTO: la Resoluciön del Poder Ejecutivo de fecha 28 de abril de 2014, por la 
que se designö al senor Manodj Hindori en calidad de Cönsul Honorario de la 
Repüblica en la ciudad de Paramaribo, Repüblica de Surinam, con jurisdicciön 
sobre todo el territorio de dicha Repüblica;-------------------------------------------------

CONSIDERANDO: 1) que por nota de fecha 14 de setiembre de 2022 el senor 
Cönsul Honorario de la Repüblica en Paramaribo, Repüblica de Surinam, 
Manodj Hindori, presenta su renuncia al cargo de Cönsul Honorario;---------------

2) que por informe de fecha 20 de setiembre de 2022 la 
Embajada de la Repüblica en la Repüblica de Panama expresa su opiniön 
favorable a dejar sin efecto la designaciön del senor Manodj Hindori;---------------

ATENTO: a Io antes expuesto, a Io establecido en el articulo 25 de la 
Convenciön de Viena sobre Relaciones Consulares de fecha 24 de abril de 
1963 y a Io informado por la Direcciön de Asuntos Consulares del Ministerio de 
Relaciones Exteriores;-----------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA

RESUELVE:

1°.- Dejase sin efecto la Resoluciön del Poder Ejecutivo de fecha 28 de abril de 
2014, por la que se designö al senor Manodj Hindori en calidad de Cönsul 
Honorario de la Repüblica en la ciudad de Paramaribo, Repüblica de Surinam, 
con jurisdicciön sobre todo el territorio de dicha Repüblica.----------------------------

2°.- Agradecese los servicios prestados.----------------------------------------------------

3°.- Comuniquese, notifiquese, etc.-----------------------------------------------------------

LACALLE POU LUIS


